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Dar Nevelu Paskirti Susvienijimo Vajaus Organizatorius
Flor. Petraitienč, 
SLA 125 Kuopos 

Organizatore
Moka Verbuoti Naujus 
Narius j Susivienijimą

Eina Organizatoriaus ir 
Sekretoriaus Pareigas

Didmiesčio Chicagos prie
miestyje, Melrose Park, Ill., 
gyvuoja Susivienijimo Lietu
vių Amerikoje 125 kuopa, ku
rioje randasi gabių veikėjų, 
dirbančių kuopai ir visam Su
sivienijimui. Viena iš tų ga
biųjų veikėjų yra sesuo Lo
rence Petraitienč, Amerikoje 
gimusi ir augusi lietuvaitė, ku
ri eina kuopoje finansų sekre
toriaus ir organizatoriaus pa
reigas. Tai yra nelengvos . ir 
atsakomingos įpareigos, tačiau 
sesei Florence Petrai tie nei,
kaipo gabiai ir mokančiai dirb
ti, jos yra lengvos. Susivieni- i 
jimo 125 kuopos nariai gali di
džiuotis turėdami tokią gabią 
ir darbui atsidavusią lietuvaitę i 
asmenyje Florence Petraitie- j 
nės. Ne visos kuopos yra to- į 
kios laimingos, kaip 125 kuo
pa, nes daugelis daug didesnių 
kuopų dar ir šiandien neturi 
paskyrusių vajaus organizato
rių, tačiau visai kitaip yra 
125 kuopoje, jos organizatorė 
yra energinga ir su pasišven
timu dirba.

Florence Petraitienč Moka 
Verbuoti Naujus Narius

Vajus, kaip visiems žinoma, 
prasidėjo neperseniai, praeitų 
metų vasario mėnesį, bet or
ganizatorių daiibas prasidėjo 
tik po vasaros karščių, tačiau 
per tą trumpą laikotarpį se
suo Florence Petraitienč pri
rašė vienuolika naujų narių 
prie kuopos. Tai yra geros pa
sekmės tokioje kolonijoje kaip 
Melrose Park. Jeigu sesuo 
Petraitienč taip padirbės iki 
vajaus pabaigai — iki sekamo 
Susivienijimo seimo, tai ji di
deliu skaičium narių padidins 
125 kuopos ir viso Susivieniji
mo narių šeimos skaičių. Mat 
sesuo Petraitienč' netiki žo
džiams, o darbui, ir kada ji 
pradeda dirbti, tai juokų ne
daro, už tai jai sekasi gauti 
naujų narių. Prie to, ji yra 
malonaus budo moteris ir ge
rai žinanti savo organizacijos 
reikalus, moka tinkamai išaiš
kint neprigulintiems lietuviams 
apdraudos naudingumą ir 
svariną apsidrausti didžiausioje 
lietuvių apdraudos ir pašalpos 
organizacijoje — Susivieniji
me Lietuvių Amerikoje. Taip
gi ji moka ieškoti prospektų 
ir juos suranda, su jais malo
niai pasikalba, išaiškina visus 
su apdrauda susijusius reika
lus ir maloniai atsako į klausi
mus, kurių jos klausia nepri- 
gulintieji lietuviai, už tai jai 
ir sekasi, nes kiekvienam or
ganizatoriui reikalingas man
dagumas ir žinojimas organi
zacijos reikalų. Ji yra darbšti 
musų broliško Susivienijimo 

* bitele, kuri vasaros metu ne- 
\ ša medų ir ruošiasi žiemai, 
\kad turėti maisto iki kitai va-
^arai, taip daro ir SLA 125 
kuopos organizatorė sesuo 
Florence Petraitienč, ji ieško 
prospektų ir ugdo Susivieniji- 
mą.

Dabar Paskirkite Organizatorius
Dabartinis Susivienijimo vajus prasidėjo praeitų 

metų vasario mėnesį. Daugelis kuopų turi paskyrusios 
organizatorius, kurie nuoširdžiai dirba verbuodami, nau
jus narius ir didindami Susivienijimo narių skaičių, ta
čiau dar yra ir tokių kuopų, kitrios nėra paskyrusios 
organizatorių ir nedalyvauja, vajuje. Del kokios priežas
ties taip yra, mum nežinoma', bet greičiausia del to, kąd 
vajui prasidėjus atėjo vasaros karščiai, kuopų susirin
kimai nebuvo skaitlingi, o dažnai jie visai neįvykdavo 
ir kuopos neturėjo progas organizatorius paskirti. Bet 
niekad nėra pervelu pradėti darbų — sako sena lietu
vių patarlė. Taigi dabar, kada, atėjo žiemos sezonas ir 
kuopų susirinkimai būna skaitlingi nariais, juose turėtų 
būti, apsvarstytas vajaus reikalas, nes tai yra visiems na
riams svarbus klausimas ir juomi visi privalo rūpintis, 
kad šio vajaus metu prirašyti kuodaugiausia. naujų na
rių ir padidinti jo šeimos narių skaičių.

Dar Nevėlu Paskirti Vajaus Organizatorius
Susi vienijimo vajus tęsis iki sekančio Susivienijimo 

seimo, kuris įvyks pabaigoje birželio menesio, todėl iki 
vajaus pabaigai dar yra daugiau kaip penki mėnesiai ir 
yra užtektinai laiko vajuje padirbėti dabar paskirtiems 
oilganizatoriams. Taigi tos 'kuopos, kurios neturi pas
kyrusios vajaus organizatorių, sekančiuose susirinki
muose prašomos juos paskirti ir įpareigoti dirbti vajuje 
ieškant prospektų, o juos suradus įrašyti į savo broliš
ką organizaciją. Kada visos kuopos dalyvaus šiame va
juje ir jų paskirtieji organizatoriai nuoširdžiai padirbės, 
tai bus geresnes vajaus pasekmes — didesniu narių, skai
čiumi padidinsime Susivienijimą, o vajui pasibaigus ir 
atėjus seimui mes galėsime savo darbo vaisiais pasi
džiaugti. >

Organizatoriai Praneškite Apie Savo Veiklą
Du Chicagos organizatoriai Ęctro’nūlė Gribienė ir 

A. Laurutanas Tėvynėje parašė paraginimus rašytis į 
Susivienijimų Chicagoje gyvenančius lietuvius ir lietu
vaites. Tai yra sveikintinas tų organizatorių darbas. 
Prašomi ir kitų kuopų organizatius tai padaryti, nes or
ganizatoriams daug geriau žinomi vietiniai, lietuviai ir 
vajaus eiga jų kolonijose. Taipgi visi organizatoriai 
prašomi pranešti redakcijai apie savo veiklų ir jos pa
sekmes, kad kitų kolonijų organizatoriai apie tai žino
tų ir galėtų lengtyniuoti. su tais, kurie yra pasirįžę nie
kam nepasiduoti ir vajaus pabaigoje Imti laimėtojais.

Kas šiandien dirba, tas rytoj aus sulaukęs džiaugia
si — sako patarle. Taigi organizatoriai prašomi dirbti 
šiandien, pranešti apie savo darbo pasekmes, o rytojaus 
sulaukę galėsite pasidžiaugti bendro darbo vaisiais.

JI. L. V.

Kurie žmonės šiandien apsidraudžia ir aprūpina sa
vo rytojų, nelaimei ištikus esu laimingi, o kurie diena iš 
dienos atidėlioja, nelaimės valandose kenčia; vargų. Tai
gi nevilkant, šio vajaus metu, įsirašykite į SLA.

Eina Organizatoriaus ir > 
Sekretoriaus Pareigas

Kai kurių kuopų organizato
riai dažnai nusiskundžia, kad 
jiems tos pareigos yra sunkios, 
bet sesuo Florence Petraitienč 
eina dvejas (pareigas ir nesis
kundžia darbo sunkumu. Ji 
yra SLA 125 organizatorė m 
finansų sekretorė, ir jas atlie
ka pavyzdingai. Mat ji yra gabi 
finansų tvarkytoja, todėl jai 
sekretoriaus darbas sekasi. 
Bet neblogiau jai sekasi ir or
ganizatoriaus darbas, ir šiose 
•pareigose ji parodė savo ga
bumus ir ipavyzdį kitiems or
ganizatoriams kaip reikia dirb
ti apsiimtą darbą norint lai
mėti. Jau dabar sesuo Flo
rence Petraitienč lipa ant kul
nų kitiems organizatoriams, o 
kas bus toliau, tai tik ateitis 
parodys.

Seses Florence Petraitienes 
Asmenybe

Kiek mums teko sužinoti iš 
Susivienijimo 125 kuopos na
rių, tai sesuo Petraitienč yra 
malonaus budo moteris ir su

•

kiekvienu moka draugiškai pa
sikalbėti apie Susivienijimą ir 
■kitus reikalus. Taipgi ji, kai
po kuopos finansų sekretorė, 
priimdama nuo narių, mėnesi
nes duokles, su kiekvienu man
dagiai elgiasi ir matomai pasi
kalba, už tai ji visų yra myli
ma ir gerbiama. Kaip tu elgia
si su kitais, taip kiti elgiasi su 
tavim — sako patarlė. Sesuo 
Petraitienč su visais elgiasi 
mandagiai, todėl ir iš kitų su
silaukia savo darbų įvertinimo 
ir didelės pagarboj už atliktus 
darbus. / ■

Musų Linkėjimai Sesei 
Florence lYtraitienei

Mes linkime sesei Florence 
Petraitienei geriausios sveika
tos, geriausių pasekmių šio va
jaus metu — (prirašyti kuo
daugiausia naujų, narių ir pa
didinti. savo (brolišką organizar 
ciją keliais desetkais narių iki 
vajaus pabaigai. Taipgi linki
me dar daug metų dirbti mu
sų Susivienijimui ir jį ugdyti 
narių skaičiumi. Geriausio pa
sisekimo sese Petraitiene!

. i

SLA 63 Kuopos Organizatoriaus 
Pareiškimas

Gerbiamieji. Chicagos kuopų organizatoriai! Mes 
mat ome kaip (kitose daug mažesnėse kolonijose organi
zatoriai dirba verbuodami naujus narius į Susivieniji
mų, todėl mes irgi neprivalome snausti ir kitų daug ma
žesnių kolonijų SLA kuopų organizatoriams pasiduoti. 
Mums yra negražu, kad mažesnių kolonijų organizato
riai prirašo daugiau naujų narių už Chicagos didmiestį. 
Mes gerai žinome, kad Chicagon atvyksta daugiau išvie- 
tintųjų iš tremties, o me,s mažiau jų prirašome prie Su
sivienijimo, didžiausios lietuvių apdraudos ir pašalpos 
organizacijos.

Gerinamieji Chicagos kuopų, organizatoriai, steng- 
kimūs kiek galėdami nepasiduoti mažesnių, kolonijų o.if i 
ganizatoriams. Aš, kaipo SLA 63 kuopos organizato- i 
rius stengsiuos pralenkti SLA 185 kuopos organizatorę 
Angelą. Justine, 236 .kuopos organizatorių Jokubynų, 
2.11 kuopas organizatorių Ramanauskų, ir 216 kuopos 
organizatorių Matulevičių, o J. Aymanų palieku savo 
vietoje, gal kiti Chicagos organizatoriai pralenks jį. Ku
ris organizatorių ponų Aymanų pralenks, aš nuo savęs 
duosiu dovanų.

Taigi gerbiamieji chicagiečiai, steugkimės kiek ga- i 
lodami, prirašyti daugiau narių ir kitų mažesnių kolonijų 
organizatoriams nepasiduoti. Gerai žinomų organiza- i 
toriu De veikia iš Cicero ir P. Puckoriaus iš Roselando **■
rekordai iki šiol buvo labai geri, todėl dabar laikas vi
siems padirbėti ir padidinti SLA kuopas narių skaičiu
mi Chicagos didmiestyje.

Kada visi bendrai ir nuoširdžiai padirbėsime, tai 
pralenksime kitų kolonijų organizatorius ir padidinsime 
savo protiškų organizacijų narių skaičiumi.

’ • A. L., SLA 63 kuopos organizatorius.
---- w------------------------------- L.--------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

Šių 1950 metų antroji savaite SLA Vajaus fronte 
taip pat buvo gausi naujais nariais. Centro raštinėje
gauta, net 16 organizatorių veiklos sekanti daviniai-:

P. Macys, 38 kp., Brooklyn, N. Y............................4
A. J. Bernotas, 42 kp., Graaid Rapids, Mich. .. 3 
J. L. Rumčikas, 77 kp., Rockford, 111. .. \............... 4
J. Šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr............................. 2
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. ... 2
P. Lukošius, 122 kp., Chicago, Ill.............. ........... 1
F. Petraitienč 125 kp., Melrose Park, Ill............ 2
V. Valkevičius, 127 kp., Lynn, Mass.....................  1
A. Twaron, 135 kp., Philadelphia, Pa......................1
J. K, Alekmi, .136 kp., Cleveland, Ohio...................1
A. Jagiella, 208 kp., Chicago, Ill..................... 1
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa...................... 4
Emma Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill..........................į
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III..........................6
J. M. Tumąvičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 1 
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich...................... t
Vienos savaitės laiku gauti 35 narius, tai' jau geri, 

organizatoriui pasidarbavimo daviniai. Praeitą, savaitę 
didžiausiu naujų, narių skaičiumi pasižymėjo brolis^jka- 
zys P. Deveikis, prisiuntęs'net 6 naujus narius^^

Pažvelgus į viršuje telpantį organizatorių surašą, 
tik su maža išiiintimi matome veikiant ir pasižymint vis 
tuos pačius pinna.ei.liuS organizatorius. Garbė jiems už 
tai! Jei visi Vajuje užsiregistravę organizatoriai taip 
veiktų, tai ne dešimtimis, bet šimtais naujus narius skai
tyt.,ūme kas savaite. Su nuoširdžiu dėdinguinu sveikina
me dirbančiuosius Vajaus organizatorius.

-----------0-----------
Prirašusių bent du nariu organizatorių daviniai skelbiami 

ir kreditai pąpildomi kas savaitė gautais naujais nariais ir už
rašyta ąpdrauda.

i Nauji Užrašyt*
ORGANIZATORIŲ VARDAI nariai apdraudė

J. Aymanas, 38 kp., iBrooklyn, N. Y. 56 $32,000
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa. 36 27,000
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa. 30 18,350
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada 27 11,200
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill. 26 19,000
Angela Justine, 185 kp., Chicago, Ind. 26 13,750
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 24 12,750
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich. 19 9,900
A. Bart week, 168 kp., Stamford, Conn. il7 9,750
B. Keblaitiene, 352 kp., Detroit, Mich. 17 ,9,000
K. Katkevičienė, 134 kp-> Chicago, Ill. 17 7,300
J. L. Rumčikas, j77 kp., Rockford# Ill. 15 7,600
J. šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr. 14 5,250
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio 13 • 8,500
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill. \ 12 7,500

o. t

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS 
NOMINACIJŲ DAVINIAI, 

įvykusių Lapkričio ir Gruodžio 
Mėnesiuose, 1949 Metais

Šių nominacijų balsus skai
tyti SLA Centro prezidentas 
W. F. Laukaitis, bendru susi
tarimu su SLA Centro sekre
torium dr. M. J. Viniku, pas
kyrė: F. Morkų, SLA 242 kuo
pos narį, ' Ieva Trečiokienę, 
245 kuoipos narę, ir B. Spudie- 
nę, 335 kuopos narę.

Komisija pilnai patikrino 
kuopų nominacijų pasekmių 
raportus ir jokių skundų nei 
pastabų neradus, komisija bal
savimų davinius .pateikia taip 
kaip rado.

Viena komisijos narė, B. 
Spudenė, staiga susirgo ir jos 
liga nusitęsė ilgiau, negu ji 
tikėjosi, todėl balsų skaitymo 
darbą prisiėjo atlikti dviem li
kusiems komisijos nariams.

Žemiau pateikiami nom naci
jų daviniai, pirmoje eilėje skel
biant po tris daugiausia: balsų 
gavusius SLA narius Preziden
to, Vice Prezidento, Sekreto
riaus, Iždininko ir Daktaro 
Kvotėjo pare goms. Iždo Glo
bėjų .pareigoms nominuojama 
šeši kandidatai, nes šioms pa
reigoms renkami du nariai. Ki
ti kandidatai minėtoms parei
goms gavę mažesnį skaičių 
balsų, skelbiami iš eilės pagal 
balsų Skaičių. Ligų balsų skai
čių gavusius narius paduoda
me alfabetine tvarka.

Komisija, suskaitė 'bendrą 
skaičių balsų ir surado, kad 
šiose nominacijose bendrai iš 
v’so buvo suteikta 2,922 balo
tai.

Pasiremiant musų suskaity
tais balotais ir kuopų valdybų 
raportais, šiuomi skelbiame 
kiekvieno š:ose nominacijose 
gavusio balsų vardą ir skaičių 
nominuojamų balsų į kiekvie
ną SLA Pildomosios Tarybos 
urėdą, sekamai:

Prezidento pareigoms:
W. F. Laukaitis------ 1,900
F. J. Bagočius------- 557
K. Kalinauskas-------- 303

Vice prezidento pareigoms:
P. P. Dargis_______2,473
E. Devenienė -------- 57
J. Mažiukna_______ 46

Sekretoriaus pareigoms:
M. J. Vinikas •_______ 2,490
V. Tysliavienė_____ 120
S. C. Budvitis_____ 53

Iždininko pareigoms:
K. P. Gugis_______2,422
A. S. Trečiokas------ 126
J. Bačiunas________ 56

Iždo globėjų pareigoms:
J. Maceina_________ 2,050
E. M'kužiutė______ 2,007
E. Devenienė______ 375
J. Arlauskas_______ 307
J. V. Valickas______ 196
S. C. Budvitis______ 191

4

Daktaro kvotėjo pareigoms:
S. Biežis _________ 2,473
A. Šliupaitė________ 178
D. Pilka ________ 64
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P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif. 12
J. M. Tumfavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 11
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio
J. Overall's, 352 kp., Detroit, Mich.
F. Petraitienč, 125 kp., Melrose Park, Ill.
K. Kudirka, 72 kp., Coleman, Alta, Canada
J. Viktarevičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa.
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass. ' 
Waitkus-Muroski, 192 kp., New Kensington, 
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III.
M. Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn.
Emma Asvilla, 226 kip., Chicago, Ill.
Geo. Karsokas, 60 kp., Grand Rapids, Mich.
P. Dargis, 353 kp., Pittsburgh, Pa.
Dr. S. Biežis, 322 kp., Chicago, Ill.#
F. Kesleris, 53 kp., Chelsea, Mass.
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11 4,000
11 2,650 •
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10 4,000

Pa. 10 2,500
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9 p,000
9 3,500
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8, 3,700

z 8 . 3,050
7 5,000
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Lietuvos okupantų 
veidmainiškas elgęsis

Pastaruoju metu Lietuvos 
okupantai bando sudaryti įspū
dį ir įtikinti gyventojus, kad 
jiems rupi pagerinti gyvento
jų gerbūvis ir švietimas, bet 
jie tai daro tuo tikslu, kad pa
žeminti lietuvių kultūrą ir su
lyginti ją su rusų kultūra. Jie 
siuntinėja mokslininkus pas
kaitų Skaityti į kolchozus, ta
čiau tiems m o k s 1 i n i n- 
kams įsako kokia tema tos 
paskaitos turi būti skaitomos. 
Taipgi ir universitetuose moks
lininkams draudžiama laisvai 
ką nors studijuoti, turi daryti 
taip, kaip Maskva įsako.

, & 
Čekoslovakiją laukia 
Lietuvos likimas

Praeito karo pabaigoje So
vietų Sąjunga pasigrobė Lie
tuvą, Latviją ir Estiją, o da
bar, kaip rašo Daily News ko
respondentas, tas pats gali at
sitikti su Čekoslovakija, nes 
bile dieną- jos parlamentas ga
li nutarti “prašyti” prijungti 
kraštą prie Sovietų Sąjungos, 
kaip kad padarė su Lietuva, 
Latvija ir Estija, nes jau da
bar Rusijos kariuomene iš vi
sų pusių supą Čekoslovakiją. 

, Mat nepasotinamiems raudo
niesiems diktatoriams ribų nė
ra.

Pripažino Kinijos 
komunistinę vyriausybę

■Praeito karo metu Amerika, 
Didžioji Britanija ir Kinija dir
bo bendrai ir karas laimėtas 
Europoje ir Japonijoje. Dabar, 
kada Did!žios:os Britanijos bu
vusią draugingą Kiniją užpuo
lė vietiniai komunistai (su pa
galba Sovietų Sąjungos), ta: 
Didžiosios Britanijos užsienių 
reikalų minister’s Bevinas pa
siuntė Kinijos komunistinei 
vyriausybei pranešimą, kad jo 
vyriausybė pripažįsta Kinijos 
komunistinę valdž:ą ir yra pa
sirengusi užmegsti diplomati
nius santykius. Tai tokis buvu
siai draugingai Kinijai atsily
ginimas.

© 
Sovietams tarptautiniai 
nuostatai nieko nereiškia

Iš praeities gerai žinoma, 
kad Sovietų Sąjungos raudo
nieji valdovai nesilaiko jokių 
tarptautinių nuostatų, nežiū
rint kokie jie bebūtų. Dabar 
tie patys valdovai laužo tarp
tautinius nuostatus Baltijos 
jurose ir draudžiamųjų vande
nų juostą plečia dvigubai ne
gu nuostatai nurodo. Prieš ši
tokį nepasotinamų Sovietų Są
jungos valdovų elgesį Didžio
sios Britanijos valdžia užpro
testavo.

Iš Pabaltijo atėjusios žinios 
teigia, kad Sovietai visu Pa
baltijo pajūriu yra pristatę 
karinių ir rakietinių bombų 
siųstuvų bazių. Kokiam tikslui 
nepasotinami sovietiniai gro- 
foonys stato bazes Pabaltijo 
pajūry, nepasako. Iš to gali
ma daryti išvadą, kad nepaso
tinama Sovietų Sąjunga ren
gtasi dar vienam karui ir žmo
nių žudymui.

if
-

SLA Reikalai ir Veikla
Hamilton, N. Y.
Mirė Juozas Beliušas, 

SLA 215 Kuopos Narys

Gruodžio 11 dieną, 1949 .me
tais, mirė Juozas Beliušas. S. 
L. A. 215 kuopos narys. Palai
dotas gruodžio 14 dieną, 1949 
metais, su bažnytinėmis apei
gomis iš šventos Marijos baž
nyčios į tuo pat vardu ka
nose, Hamilton, N. Y.

Velionis buvo sulaukęs 81 
metų amžiaus, gimęs Lietuvo
je, spalių 17 dieną, 1867 me
tais, Eržvilke, Raseinių apskri
ty, Kauno rėdyboje.

Prie SLA 215 kuopos prisi
rašė balandžio 1 dieną, 1915 
metais, ir išbuvo nariu 34 me
tus ir 8 mėnesius. Visą laiką 
buvo geram stovy, visada 
duokles laiku užsimokėdavo.

Dideliame nuliūdime paliko 
žmoną Petronę, dvi dukteris, 
du žentu, vieną sūnų, marčią, 
devynis anukus, šešis proanū
ki! s ir SLA 215 kuopą.

Kuopa reiškia gilią užojautą 
velionio žmonai ir visai šeimai, 
o Tau mylimas Juozai lai bū
na. lengva laisvos šalies žeme
lė. Geo. Shalna... _

Chicago, Ill.
Įspūdingai Praėjo SLA 208 
Moterų Kuopos Pirmasis šių 

Metų Susirinkimas

įvesdinta Nąujoji Valdyba

Sausio 4 dieną Chicagos La
Salle Viešbutyje susirinkusios 
SLA 208 moterų kuopos narės 
ir jų viešnios praleido įdomų 
ir linksmą vakarą. Apie septin
tą valandą vakaro rengimo ko
misijos pirmininkė Theodora 
Brodemus pakvietė dvidešimts 
penkias naresA ir jų viešnias 
prie artistiškai papuošto stalo, 
kuopos vardu įteikdama praei
tų metų valdybai gardenijų, 
rožių ir kitų gražių gėlių kor
sažus ir po dovanėlę. Pabai
gus vakarieniauti komisijos 
pirmininkė pristatė Norą Gri
gienę vesti vakaro.'programą.

Pirmiausia buvo pristatytos 
kuopos keturios naujos narės
— dr. Lydia Zaleska, Florence 
Krause, Frances Engelthaler 
ir Frances Prihodski, kurios 
buvo pasveikintos nuoširdžiais 
aplodismentais. Dalyvavus i a s 
viešnias susrinkusios irgi ma
loniai priėmė.

Programos vedėja trumpais 
bruožais nupiešė SLA istoriją, 
svarbą šios garbingos organi
zacijos lietuvių gyvenime ir 
moterų rolę Susivi e n i j i m o 
veikloj, prieidama prie naujos; 
1950 metų valdybos įvesdini
mo. Su atitinkama ceremonija 
buvo įvesdinta sekamoji val
dyba: Anna Yonaites — pir
mininkė; Mary Miceviez — 
vice pirmininkė; Elizabeth Šat
kauskas —> iždininkė; Anna 
Jagiella — finansų, sekretorė; 
Virginia Shimkus —- užrašų 
sekretorė; dr. Lydia Zaleska-— 
daktarė-kvotėja; Irene Bren
ner ir Theodora Brodemus — 
iždo globėjos ir Mary Engžiu- 
l:s — maršalka.

Visa valdyba pasižadėjo dė
ti „ypatingas pastangas koge- 
riausia atžymėti SLA 208 mo
terų kuopos 36ntųosius gyvavi
mo metus.

Buvo atliktas ir trumpas su
sirinkimas ir tarp kitų reikalų 
kuopa nutarė aukoti $10.00 
Lietuvių Komiteto rengiamam 
vakarui Immigrant’s Protec
tive Leaguo naudai. Šio komi
teto pirmininkės yra kuopos 
narės Juzė Daužvardienė ir 
Nora Gugienė.

Kuopos vardu programos ve
dėja įteikė dovanėlę energin
gai sekretorei Anna Jagiella, 
kaip kuklų įvertinimą malo
nios sekretorės Kalėdmių vai
šių per praeitus du metus.

‘ Antrojoj programos dalyje 
• skambėjo “Plaukia sau laive-

- ' ’

’. < ■: 1 : . 

lis” ir kitos meįiodingos lietu
viškos dainos, kurioms vado
vavo kuopos nepamainoma 
darbuotoja ir ilgametė iždinin
kė Elizabeth Šatkauskienė. 
Chorą sudarė visos susirinku
sios ir joms pianu akompania- 
vo N. Gugienė.

Paskutinioji programos da
lis buvo kortų lošimo valan
dėle, su įvairioms dovanėlėms, 
kuri praėjo greitai ir links
mai.

Susirinkimas buvo rūpestin
gai ir gražiai paruoštas ir vi
sais atžvilgiais įspūdingas. Už 
tai tenka padėkoti rengimo 
komisijai, Theodora! Brode
mus, Irene Brenner ir Anna 
Jagiella. šios narės dalyvauja 
visų pramogų rengimų komi
sijose, už ką joms tenka pa
garba ir padėka.

Trečiadienio pobūvio narėms ■ 
taip patiko, kad skirstą,ntes I 
girdėjos pageidavimų, kad to- 
ki susirinkimai įvyktų daug i 
dažniau. Narė.

Wilkes Barre, Pa.
Iš SLA 115 Kuopos Metinio I 

Susirinkimo

Metinis SLĄ 115 kuopos su- i 
sirinkimas įvyko sekmadienį, i 
Naujų Metų dienoje, Taurų | 
Klubo patalpose, 346 E. Mar- ; 
ket Street.

Kuopos- finansų sekretorius 
A. Miliauskas išdavė finansinį 
raportą. Kuopa gerai gyvuoja. 
Turi $1,800.00 pinigų. Yra 
veikliausia kuopa 7-tam ap
skrity.

Valdyba pranešė, kad kuo- j 
pa rengia su tremtiniais susi- i 
pažmimo vakarą, kuris įvyks 
sekmadienį, vasario 5 dieną, 
svetainėje po numeriu 206 
Parish St., Wilkes Barre, Pa. 
Duos gerą vakarienę, bus mu- 
zikalė programa, gražių kalbų, 
o užbaigus vakarienę — šokiai 
iki vėlumai. Tremtinių ketina 
atvažiuoti ir iš Scrantono. Na
riai tuomi vakaru susidomėję, 
daugelis pasiėmė tikietų par
davimui.

Užsibaigus susirinkimui —' 
pirm. A. Amibroza’tis paprašė | 
narių neišsiskirstyti, nes kuo
pa. yra surengusi nariams pa- j 
vaišinimą.

Ponia Jurkšaitienė, dar ne
perseniai iš tremties atvyku
si, pagamino Lietuvos skonio 
valgius. Valdyba aptarnavo vi- j 
sus geimais.

Visi nariai pavaišinimu buvo ! 
pilnai patenkiti ir geroje nuo- j 
taikoje išsiskirstė į namus.

Buvęs.

Rockford, III.
SLA 77 Kuopos Darbai

Priešmetiniame SLA 77 kuo
pos susirinkime vienbalsiai iš
rinkta senoji valdyba, nes už 
juos geresnių nėra, būtent:

Pirm. Pin’s Aleksynas,
Vice pirm. J. Guokas,
Finansų sekr. Jonas Rum- 

Čikas,
Prot. sekr. P. A. Deltuva,
Iždin. P. Labunskas,
Iždo globėja O. Sinkevičienė.
Kandidatų nominacijos į Pil-~ 

domąją Tarybą praėjo ramiai, 
nes mažai buvo siūlomų pa
keitimų. .

Metiniame susirinkime iš
duota raportai, iš kurių paaiš
kėjo, kad kuopoje mirė keli 
nariai, todėl kuopa apmokėjo 
grabnešiams ir nupirko gėlių.

Taipgi kuopa prisideda su 
aukomis del Lietuvos išlaisvi
nimo iš komunistų nagų, bet 
■nežiūrint to' kuopa, f mansiai 
stovi gerai.

Į kuopą priimta keletas nau
jų «narių, tai SLA patriotas- 
veteranas Alekas Petrauskas 
prirašė savo sūnų Arnestą ir 
savo giminaitės tremtinius po
nus Nutautus ir jų dvi'dukre
les. Tai tikrai tėviškas ir pat
riotinis patarnavimas SLA.

Veikiančioji komisija prane
šė, kad bus sulošta teatras 
vasario 12 dieną ir ragino na
rius rengtis jame dalyvauti.

A, L. Tarybos delegatai pra
nešė, kad tarybos iniciatyva 
bus iškilmingai paminėta Lie
tuvos n e priklausom ybės pas
kelbimo šventė visario 19 
,ną su. gražiu programų-: bus 
kalbų, deklamacijų naujai su
organizuotas mišrus choras 
po vadovyste Liudo Verošcko 
ir.SLA 77 kuopos kvarteras 
padainuos. .

Po susirink’m o kuopa pavai
šino savo narius užkandžiais 
ir gėrimais. Visi linksmai ir 
geroje nuotaikoje praleido lai
ką.

Jūsų Korespondentas.

Chicago, I1L
Iš SLA 226 Kuopos

Susirinkimo

SLA 226 k. p. pr iešme t in i s 
susirinkimas įvyko gruodžio 7 
dieną, priprastoje saloje, 3600 
North Avenue.

Kuopos . valdyba perrinkta 
beveik visa senoji, išskyrus 
vice pirmininką, ir maršalką. 
A. Ralis, del asmeninių sąly
gų, pasitraukė iš vice pirm, 
vietos, tai F. Prusis buvo iš
rinktas; X. Še.’kus pasitraukė 
iš maršalkos vietos, tai išrink
tas S. Jok ubaus k a s. Tad 1950 
metaįs šios kuopos valdybos 
sudėtis sekama:

Pirm. K. Čepukas,
Vice pirm. F. PrusiS,
Finansų sekr. Emma. Ascii- 

la,
Užrašų sekr. J, Naujalis, 
Iždin. J. Benekailis,
Iždo -globėjai P. Čereška ir 

F. H ar mon a s,
Maršalka S. Jokubauskas,-
Dr. kvotėjas dr. A. Montvi- 

das.
Šis susirinkimas nutarė su

rengti kokį nors pobūvį. Todėl 
šitam, dalykui sutvarkyti buvo 
išrinktas komitetas iš trijų 
narių, būtent, Emmos Asciilla, 
A.. I m vi cko i r S. Jok 11 b aus k o.

Džiugu paminėti, jog naujai 
atvykę# iš tremties Nikodemas 
Reikalas įsirašė į musų kuo
pą. Jis, be abejones, bus dar
bingas narys šiai kuopai. (N.)

J. Naujalis.

.Grand Rapids, Mich.
IŠ SI,A 60 Kuopos Praeitų 

Metių Attiktų Dairbų

Norių nors trumpai pabrėž
ti iš SLA 60 kuopos praeitais 
metais atlikti; darbų. Musų 
kuopai praeiti 1949 metai bu
vo laimingesni, negu kada nors 
pirmiau, nes per 1949 metus 
n e i š s i b r a u k ė nei vienas 
narys ir mirčių nebuvo. Taip- 
gi buvome surengę gražų ban- 
kietą lapkričio 19 dieną, iš 
kurio kuopai liko gražaus pel
no. Taipgi kuopa paaugo na
rių skaičiumo, todėl praeiti 
metai skaitomi, laimingesniais 
už kitus praėjusius metus.

Gruodžio mėnesio susirinki
me buvo atlikta. Pildomosios 
Tarybos nominacijos, kurios 
.praėjo tvarkingai. Tiesa, susi
rinkime neperdaugiausia narių 
nadyvavo, bet ir iš tų atsi
rado tokių, kurie nežinojo už 
ką balsuoti.

Sausio 6 dieną įvyko metinis 
susirinkimas. Jame įvyko knot 
pos valdybos rinkimas 1950 
metais, apsiėmė ir tapo išrink
ta. Ją sudaro sekami asmenys:

Pirm. Felicija Edkins,
Vice pirm. Stasys Naudžius,
Finansų sekr. Frank Vaške

lis,
Nutarimų sekr. B. Baltrušai

tis,
Iždo globėjai Uršulė Yung 

ir J. Matulionis,
Ligonių lankytojas P. Samu- 

. 'lionis, S .'d. .
Iždin. ’P. Krulikas,
V »’<1 ■ ; - ** • -

Dr. kvotėjas dr. J. King,
Organizatorius ir korespon

dentas Geo. Carsok.
Valdyba' įvesdinta, su papra- 

s tom i s ce rem on i j omis.

J'aipyi noriu paminėti, kad 
šiais metais Grand Rapids jau 
r t' 11 g i am as i m i n et i I dėtu v os 
nep i i k h u som yb es pa s k e] bimo 
sukaktį. Parengimu rūpinasi 
SLA 69 kuopos du darbštus 
nariai P. Mcdlinskas ir Wal
ter J. Morris.

Geo. Garso k.

Aliquippa, Pa
SLA 247 Kp. Susirinkimas

SI.A 247, kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks sausio 29 
dieną,, 2 valandą po pietų, pas 
draugus Einikius, 1501 Green 
Street, Aliquippa, Pa.

Visi nariai ir narės prašomi 
pribūti į susirinkimą ir užsi
mokėti savo duokles. Taipgi 
yra užsilikusių reikalų aptari
mui. ’fa i p pa.!, dabar gera pro
ga prisirašyti prie SLA 247 
kuopos, tą reikalą nereikėtų 
a t i d e I i e t i ir 1 u oi au prisirašyti.

J. Plečka.itis, 
SLA 247 kp. sekr.

Haverhill, Mass.
Iš SLA 102 Kuopos

Susirinkimo

SLA 102 kuopos susirinki
mas įvyko sausio 4 dieną, 1950 
metais. Lietuvių Ukesų Gedi
mino Klubo patalpose. Susi
rinkimą atidarė pirmininkė B. 
Ve rbicRienė pripra stu laiku. 
Perskaitytas praeito susirinki
mo protokolas ir priimtas 
vienbalsiai.

Skaitytas laiškas nuo Komi
teto Dr. Jono Šliupo Pamink
lui Statyti, prašant paaukoti 
paminklo statymui. Apkalbė
jus ir ąts:minus Dr. Jono Šlirr- 
po darbus Amerikoje ir Lietu
voje del lietuvių tautos labo, 
paaukota, iš kuopos iždo $5.00. 
Musu kuopa, neskaitlinga, na- i • C J 
rials, tai daugiau negalėjome 
pa aukoti.

Išklausius komisijų ir val
dybos raportus, pasirodė, kad 
praeitais 1949 metais kuopoje 
buvo 4 ligom ai, taipgi viena 
SLA 1.02 kumpos nares mirę. 
Dabar kuopa, turi 67 narius ir 
visi /pilnai užsimokėję.

Finansinė Atskaita už
Praeitus 1949 Metus

Sumokėta ir pasiųsta Cen
trui sekantiems fondams:

Apdraudos .......____■_ $998.69
Pašalpos ......    522.50
Pašalpos lėšoms ... .  79.90
SLA reikalams ....... 125.40
Našlių ir Našlaičių .... 16.92

Viso . ......... .... . $1,743.41
Centras išmokėjo

ligoniams pašalpų ........ $190.00
Viena pomirtine __  .150.00

i Viso _ ____ $340.00
Centrui sumokėta $1,743.41
Centrai išmokėjo_  340.00

Centrui liko pelno $1,403.41

Kuopos Atskaita

Mėnesinių duoklių 
sumokėta ........  $41.30

Už gėles ____  12.20
Banke nuošimtis__  __  --

prirašyta ____________ t- 2.13

Viso _____ _______ $55.63
Išmokėjimai: .

Sėk r. išlaidos _______  $ .85
Dadeta a. a. A.

Šalkevičiui į algą už
1948 metus ___________  8.88

A. a. A. šalkevičui
už gėles ____   10.00

Valdybos algos __  49.00

Viso ____  $68.73
Pribuvo ___________  $55.63
Dadeta iš iždo ____  13.10

Dabar kuopos ižde -
pinigų yra _____ $202.86

Visi pinigai randasi kauke 
ant knygutės. '

SLA 102 Icuoipos valdyba

PAMINĖKIME LIETUVOS NEPRI
KLAUSOMYBES SUKAKTĮ

Broliai ir Sesės Amerikos Lietuviai!!

Artinasi Vasario šešioliktoji — Lietuvos Nepriklausomy
bės paskelbimo diena, šiemet sukaks 32 metai, kai Lietuva 
ryžosi nusikratyti Rusijos jungu ir pasiskelbti nepriklausoma., 
pačių žmonių valdoma Respublika.

Paminėkime šią sukaktį iškilmingais tpareliginiais, prisimin
dami Lietuvos žmonių kovas del laisvės, jų pasiektus laimėji
mus ir dabartinius jų vargus.

Musų tėvų kraštas, deja, vėl yra. patekęs į svetimą jungą, 
ir jo gyventojai šiandien kenčia baisesnę priespaudą, negu tais 
laikais, kada juos engė Rusijos caro valdžia. Bolševikiški ti
ronai ne tiktai atėmė jiems visas politines ir pilietines teises, 
bet daugybę nekaltų žmonių išžudė, sugrudo į kalėjimus arba 
išgabeno į prievartos darbo stovyklas. Be to, .koks šimtas tuk
siančių lietuvių atsidūrė tremtyje ir gyvena visuose pasaulio 
kraštuose, netekę turto, namų ir tėvynės.

Musų pareiga padėti Lietuvai šitoje baisioje jos nelaimėje!
Vasario šešipliktosios proga kelkime savo balsą, protes

tuodami prieš neteisėtą Lietuvos pavergimą ir reikalaudami, 
kad rusiški okupantai pasitrauktų iš jos su savo kariuomene 
ir žvalgyba.

Informuokime Amerikos visuomenę apie nežmoniškus bol
ševikų smurto darbus Lietuvoje. Šaukimės Amerikos valdžios 
pagalbos, kadf ji verstų rusus grąžinti Lietuvai laisvę, kurią jie 
neteisėtai jai išplėšė.

Atkreipkime musų valdžios ir visuomenės dėmesį ypatin
gai į tą faktą, kad bolševikiški okupantai stengiasi teroru ir 
masinėmis deportacijomis fiziškai sunaikinti lietuvių tautą, vyk-
dydami genocido piktadarybę, kurią yru pasmerkusios Jungtinės
Tautos.

Taigi, raginame visus Amerikos Lietuvių Tarybos skyrius, 
draugijų sąryšius ir paskiras draugijas pasidarbuoti, kad šių 
metų Lietuvos Nepriklausomybės minėjimas praeitų kuo sėk
mingiausiai.

Lietuvos gelbėjimui ir kovai del jos išlaisvinimo reikia lė
šų. Todėl prašome Vasario šešioliktosios proga šiam tikslui 
padaryti aukų rinkliavas ir skirti pelną nuo parengimų. « /

Kreipiamės ir į paskirus asmenis’— į kiekvieną geros va
lios lietuvį ir lietuvę — su prašymu paremti Lietuvos laisvės 
reikalą.

Neduokime žūti Lietuvių Tautai!
Dirbkime ir kovokime, kad butų atsteigta nepriklausoma, 

demokratinė Lietuvos Respublika!
AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA

VYKDOM A SI S KOMITETAS:
Leonardas šimutis, pirmininkas 
Antanas A. Olis, vice pirmininkas 
Dr. Pijus Grigaitis, sekretorius 
Mikas Vaidyla, iždininkas.

1950 metams:
Pirm. P. Verbiekienė,
Vice pirm. M. Gardulienė.
Iždin. J. Lakin,
Finansų sekr. F. Verbickas,
Prot. sekr. M. Matienė,
Knygų peržiūrėto jos M. Gar- 

dulienė ir M. Matonienč.
Frank Verbickas,

SLA 102 kp. f in. sekr.

Chicago, III.
(MT. GREENWOOO)

• Žinios Apie SLA 178 Kuopą

SLA 178 kuopos priešmeti
niame susirinkime, kuris įvy
ko sekmadienį, gruodžio 4 die
ną, pas pp. Bajorūnus, 3304 
West 111-th Street. Buvo ren
kama kuopos valdyba 1950 
metams. (Išrinktos valdybos 
sąstatas tilpo .praeitos savaitės 
Tėvynėje. — Ęed.)

Į komisiją peržiūrėti kuopos 
knygoms ir sąskaitoms įėjo 
ponios Domicėlė Tarutis ir Ci- 
cilia Pocius. Ši komisija per
žiurėjo rekordus sekmadienį, 
gruodžio 11 dieną, ir išduos ra
portą sekančiam susirinkime, 
kuris įvyks sekmadienį, vasa
rio 5 dieną, pas pp. Bajorūnus, 
1 vai. po pietų,

šešto apskričio delegatai yra 
A. Mikšys, B. Jurėnas ir M. 
Kaupas kaipo “alternate”.

Priešmetiniame susirinki m e 
Janutienė ir Bajorunienė visus 
narius pavaišino. Jje prirengė 
daug užkandžių ir Al’s Liquors 
davė alaus. Visi nariai buvo 
taip patenkinti, kad ir liko 
alaus.

Sekančiame susirinkime kuo
pos valdyba išduos metinį ra
portą, kuriame bus pasakyta 
kiek kuopa turi narių, kiek 
yra senas kuopos čarterLs ir 
kiek čarterinių narių dar pri
klauso prie Susivienijimo, 
kiek narių turi ir kiek neturi 
ligoje pašalpos, kiek Centras 
išmokėjo (kuopos nariams per 
metus, ir visas kuopos veiki-

i

I m as per paskutinius metus
■ bus raportuojamas.

Dabar noriu paskelbti var
dus tų narių, kurie dažniau
sia atsilankė į susirinkimus 
per 1949 metus.

Dažniausia atsilankė valdy
bos nariai: M. Kaupas, B. Ju
rėnas, A. Mikšys, M. Bajuru- 
nienė, M. Janutienė ir K. Ju
rėnas.

Iš narių pirmą vietą užima 
' M. Yastrumskis, kuris buvo 
; aštuonis kartus, C. Pocienė—
■ šešis kartus ir E. Downiene — I
i penkis kaltus. Antrą vietą 

užima. U. Styrienė ir J. Griga-
I lionis, kurie lankėsi tris kar

tus. Trečią vietą užima E. 
Kisielienė, D. Tarulienė, P. 
Matos, J. Zinkevicz, V. Pruns
kiene, K. Kantrimienė, T. Zin- 
■keviez, A. Madasa, D. Globis, 
A. Maįkaitis, H. Kreger, F. 
Velička ir J. Zabelskis.

Kurių vardai nėra .minimi, 
tai mes tų nematėme nė vie
ną kartą susirinkimuose pra
eitais metais.

Neužmirškite vasario 5 die
nos ir atsilankykite į susirin
kimą, o išgirsite daugiau svar
bių pranešimų.

Ben Jurėnas,
SLA 178 kp. koresp.

Pittsburgh, Pa.
Moterų Auxiliary Nauja 

Valdyba

Lietuvių Moterų Auxiliary 
klubas neseniai laikė savo me
tinį susirinkimą. Tame susi- 

j rinkime buvo aptarta svarbieji 
I klubo reikalai ir išrinkta, nau

ja. valdyba 1950 metams. Val
dybą sudaro sekamos klubo 
narės-veikėjos. Bronė Piva.ro- 
nas, S. Zook, I. Wenslovas, A. 
Pi'kiel, M. Onaitis, N. Marcin
konis ir A. Kledušis.

Naujoji valdyba pasirįžus 
energingai dirbti šiais metais 
ir atlikti daug gerų daribų.

• Koresp.
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Viso 1,900 557 303 2.473

į PREZIDENTES
J. Arlauskas 131 kuopoje gavo 1 

balsą.
D. Klinga 50 kuopoje gavo l bal

są.
Cheledinas 328 kuopoje gavo

balsą.
P. Pivariunas 86 kuopoje gavo 1 

balsą.
A. Rudis 323 kuopoje gavo 1 bal

są. ,
A. Shallha 217 kuopoje gavo 1 

balsą.
Stilsonas 342 kuopoje gavo I bal

są.
Kun. Valatka 35 

balsą.
J. Aimanas 38 

balsus.
Joseph J. Grish 

vo 3 balsus.
J. AL Bučinskas

3 balsus.
Ac. Trečiokas 217 kuopoj 

balsus, pavienių 1 balsą, 
balsai.

Jonikis 38 kuopoje gavo 
sus.

M. J. Vinikas 60 kuopoje 
balsus.

S. Gegužis 11 kuopoje gavo 4 bal
sus, 43 kuopoj 1 balsą, viso 5 bąl-

2

gavo 4

sai.
P. Dargis 36 

sus, 57 
balsus, 
kp. -- 
balsus, 
kuopoj

A. Olis 1 kuopoj gavo 1 balsą, 11 
lopoj 5 balsus, 23 
Įsų, 34 kuopoj — 1 

12 balsų, 76 
105 kuopoj —
4 balsus, 175 
kuopoj — 21 balsą, 297 kuo-
5 balsus, 322 kuopoj — 9 
352 kuopoj — 2 balsus, 365 
1 balsą. Viso 85 balsai.

kuopoj — 12 
balsą, 75 kuo-
kuopoj -

1 balsą,
kp. -

10 
124 

1 bal-
balsų, 
kuopoj 
są, 250 
poj — 
balsus, 
kuopoj

Į VICE PREZIDENTUS

Maceina 11 kuopoj gavo 1. balsą, 
30 kuopoj — 1 balsą, 76 kuopoj 15 
balsų, pavienių 1 balsą. Viso 18 bal
sų.

K. J. Kalinauskas 13 kuopoj ga
vo 1 balsą, 23 kuopoj — 3 bal
sus, 29 kuopoj — 6 balsus, 135 kuo
poj — 1 balsą, 158 kuopoj — 1 bal
są, 168 kuopoj — 2 balsus; 242 kuo
poj — 1 balsą, 328 kuopoj 2 bal
sus, 359 kuopoj — 3 balsus, 365 kuo
poj — 1 balsą. Viso 21 balsas.

A, Olis 175 kuopoj gavo 14 balsų, 
360 kuopoj — 10 
sai.

W. Laukaitis 7 
są, 11 kuopoj — 
poj — 4 balsus, 
balsą, 38 kuopoj — 1 balsą, 60 kuo
poj — 1 balsą, 75 kuopoj —■ 3 bal
sus, 173 kuopoj — 1 balsą, 236 kuo
poj — 5 balsus, 242 kuopoj 
balsus, 320 kuopoj —- 1 balsą, 352 
kuopoj

W. M. Chase 66 kuopoj gavo 3 
balsus, 124 — kuopoj — 15 balsų, 
207 kuopoj — 22 balsus. Viso 40 
balsų.

Dr. S. Biežis 30 kuopoj gavo 1 
balsą.

S. Briedis 38 kuopoj gavo 
są.

S. 
są.

J. 
są.

S.
są.

Jakubinas 
są.

P. Grigaitis 75 kuopoj gavo 
są.

Kerševičius 352 kuopoj gavo 1 
baisa.

5

bal-

bal-

bal-

bal-

bal-

bąl

Mikužiute 41 
są.

J. Pikel 142 
są.

Nadas Rastenis 64 kuopoj gavo 1 
balsą.

Kun. M. Valatka 360 kuopoj ga
vo I balsą.

Ona Valaitienė 217 kuopoj gavo 
1 balsą.

Velička 64 kuopoj kavo 1
Gugis 38 kuopoj gavo l

342 kuopoj — 1 balsą. Viso
V. Kamarauskas 7 kuopoj 

balsą, U kuopoj - 1 baisa, 
balsai.

Klinga 250

G. Bokalas
A. Lape 50
Lauraitis 11 kuopoj gavo 2 bal.
Petras Linkus 322 kuopoj gavo 

2 balsus.
B. Raila 75 kuopoj gavo 2 balsus.
Jonas Tareila 217 kuopoj gavo 2 

balsus.'
Tuinavičiene 328 kuopoj gavo 2 

balsus.
Tysliaviene 38 kuopoj gavo 2 bal.
M. Vaidyla 36 kuopoj gavo 2 bal.
J. Valickas 175 kuopoj gavo 2 bal.
A. Mikalauskas 38 kuopoj gavo 3 

balsus.
Dr. Montvida 122 kuopoj gavo 3 

balsus.
Stundza 41 kuopoj gavo 3 bal.
J. Ambraziejus 38 kuopoj gavo 4 

balsus.
Grybiene 217 kuopoj gavo 4 bal.
S. žemaitis 43 kuopoj gavo 4 bal,
S. Mockus 7 kuopoj gavo 1 bal

są, 23 kuopoj — 1 balsą, 38 kuo
poj — 1 balsą, 57 kuopoj — 3 bal. 
sus. Viso 6 balsai.

M. J. Vinikas 38 kuopoj gavo 
balsą, 60 kuopoj 
kuopoj — 1 balsą, 
balsus. 342 kuopoj 
so 6 balsai.

J. Aymanas 
balsus.
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balsus, 57 kuopoj — 3 balsus, 
kuopoj — 1 bal., 173 kuopoj - 
bal., 185 kuopoj — 2 bal., 211 
1. balsą. Viso 10 balsų.

S. Vitaitis 13 kuopoj gavo .1 bal
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50 kuopoje

kuopoj

Godais 11 kuopoj 
lauraitis 11 kuopoj gavo 
Dr. Montvilas 122 kuopoj 
balsą.

M. Plindis 50 kuopoj gavo 1 bal, 
Stilson 359 kuopoj gavo 1 balsą.
J. Valic.kas 50 kuopoj gavo 1 bal. 
XV.

Galinskas 7 kuopoj

1 buk 
gavo

51 kuopoj
1 baisa.

bal.
gavo 1

2

Tysliava 30 
Dr. S. Biežis
Stundza 41 kuopoj gavo 2
Milanskas 161
P. Pivarrunas

Tysliavienč 11
175 kuopoj .1

Bukšnaitis

bal.
kuopoj gavo 2 b 
43 kuopoj gavo

kuopoj gavo 1 bal..
bal. viso 2 balsai.
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'alsus.
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E 
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1 1 
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Norkus 135 kuopoj gavo" 10 balsų
A. Deveniene 11 kuopoj 

balsus, 38kuopoj — 1 bal., 
poj — 2 b 
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2 bal., 173 
balsų.

Mažukna 
10 kuopoj 
1 bal., 86 kuopoj 
poj — 1 bal. Viso 17 balsų.

P. BukKnaitis 250 kuopoj

Mikužis 
34 kuopoj 
— 2 bal. 
kuopoj -■ 
ai.. 301 '

,, 129 kuopoj
- t bal., 212 kuopoj 
kuopoj — 1 bal..
bal. Viso 10 balsų.

341
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57 kuo-

il.. 115 kuopoj — 3 bal., 
■ 2 bal., 142 kuopoj'

kuopoj —• 2 bal. Viso 15

38 kuopoj gavo 4 bal., 
— 1 bal., 41 kuopoj —

- 10 bal., 161 kuo-

C. c'eledinas 11 kuopoj 
balsus, 13 kuopoj — 2 bal., 
poj — 1 bal.. 75 kuopoj ~ 
115 kuopoj -- 14 bal., 124
-11 bal 
kuopoj —
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18 28
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gavo G 
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Joe Bagdanskas 161 kuopoj gavo 
gavo 1 balsą.

F. J. Bagočius 75 kuopoj

A. Bučinskas 50 kuopoj 
balsą.

\V. M. Chase 124 kuopoj 
balsą.

Dickens 124 kuopoj gavo
J. Ginkus 38 kuopoj gavo

J. Grish 122 kuopoj gavo 1 bal.
Jurgeliutč 175 kuopoj gavo 1
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14
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1
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7
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19

18
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12 
I 1. 
31 
10 
13 
31 
14 
13 
12
8 
4 
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U 
19
7 

14

M. Čekanauskas
1 balsą, 64 kuopoj 

iso 2 bal.
A.
F. Jurgeliutč .1 kuopoj 

są, 284 kuopoj — 1 balsą. Viso
C. J. Kalinauskas 17 kuopoj 

vo 1 balsą, 42 kuopoj 1 
Viso 2 bal.

Lapiene 217 kuopoj gavo
S. C. Budvldas 77 kuopoj 

balsus.
P. Bukšnaitis 75 kuopoj 

balsus.
Miliauskas

161 kuopoj --
S. Mockus

50 kuopoj 2

bal. 
ga-

29
30
34

2 bal.
gavo

3
10
41
42

19
17
16
24
.32
17
21.

10
16
20

28

19
28

J. Kasmatiskas 175 kuopoj gavo 1 
balsą.

Količienč 40 kuopoj gavo 1 balsą.
Br. Kontrim 175 kuopoj gavo 1 

balsą.
Juozas Lapaitis 217 kuopoj gavo 

1 balsą.
Mackevičius 38 kuopoj gavo 1 bal.
Mukna 38 kuopoj gavo 1 balsą.
J. M. Pečiulis 131 kuopoj 

balsą.
Pivariunienč

balsą.
M. Poška 198
Račinna/s 217
Šaukė,vičius 

balsą.
C. K. Slinkis

34 kuopoj gavo 1 bal., 
- 2 balsu. Viso 3 bal. 
43 kuopoj gavo 
balsu

bal., 
Viso 3 bal.

J. Vaišvilas 122 kuopoj gavo 3 bal.
W. F. Laukaitis 60 kuopoj gavo 
balsus.

Slovene 13 kuopoj
Stasys \ itaitis 14 

balsus, 124 kuopoj 
kuopoj — 1. balsą.

\V. V. Anesta 359 
balsą.

P. Dargis 7 kuopoj gavo 
11 kuopoj — 2 bal. 
bal., 43 kuopoj — 
poj -- 3 bal., 178 1 
Viso 9 balsai.

Musytė 7 kuopoj 
kuopoj — 2 bal., 
bal 
poj

J

gavo -5 balsus, 
kuopoj gavo 2 
— 3 bal., 158 

bal. 
gavo 1

Viso 6 
kuopoj

1 balsą, 
„ 30 kuopoj — 1

1 bal., 173 kuo- 
kuopoj 1 bal.

gavo 1. balsą, 13 
38 kuopoj — 4 
1 bal., 352 kuo- 

Viso 9 balsai.
77 kuopoj gavo 8
— 1 bal., 328 kuo- 

Viso 10 balsų.
29 kuopoj gavo 2

— 1 bal., 38 kuo
poj 1 bal.. 50 kuopoj — 1 bal., 
124 kuopoj — 2 bal., 238 kuopoj —

balsus. Viso 10 balsų.
St. Briedis 75 kuopoj gavo 11 bal.
K. Gugis 7 kuopoj gavo 2. bal., 

38 kuopoj — 3 bal., 57 kuopoj 
4 bal., 129 kuopoj — 1 bal., 212 
2 bal, 341 kuopoj — 2 bal. Viso 
balsų.

J.. Tysliava 1 kuopoj gavo 15 bal., 
bal., 40 kuopoj — 

balsų.
18 kp. gavo 1. bal., 
bal., 57 kuopoj — 

173

PO j
E

135 kuopoj
— 1 balsą.
Arlauskas 
173 kuopoj

— 1 balsą.
Mikužiute 
35 kuopoj

— 1 bal.

14

48
50

57
58
60
61
63
64

66
68
70
73
74

76
77
79
82
85
86
87 '
88
98

100
101
102
104
105
109
110
113

10 10

4

30 kuopoj — 1
2 bal. Viso 18

E. Devenicne
40 kuopoj — 1
10 bal., 115 kuopoj — 2 bal
kuopoj .— 12 bal., 328 kuopoj 
balsą. Viso 27 balsai.

Maceina 41 kuopoj gavo 8 bal- 
53 kuopoj — 1 bal., 254 kuo- 

— 11 bal., 359 kuopoj — 2 
kuopoj — 15 balsų. Viso 37

J.

POj 
371 
sai.

bal., 
bai

| IŽDININKUS

A. Alekna 359 kuopoj gavo 1
J. Ambraziejus 38 kuopoj 

balsą.
Arinskas 11 kuopoj gavo
S. Briedis 75 kuopoj gavo
A. Bučinskas 

balsą.
Dvareckas 30
S. Gegužis 1
Joseph J. Grish 122 kuopoj gavo 
balsą.
Grinius 75 kuopoj gavo 1 balsą.
V. Kamarauskas 7 kuopoj gavo 
balsą.

J. Kesler 328 kuopoj gavo 1 balsą. 
Macys 38 kuopoj gavo 1 balsą. 
Masyte 38 kuopoj gavo 1 balsą.
V. MLnkiene 43 kuopoj gavo 1 bal.

50 kuopoj

bal.
gavo 1

1 balsą.
1 balsą, 
gavo 1

kuopoj gavo 1 bal. 
kuopoj gavo 1 bal.

18
12
20

3
23
24

12
18

22
20

29
30

■ 1
1

18
4

8
14
18

.16

8
18

7

10
15

8
18
10

7

10

7
7

10

21

21
28

121
122
124
125
126
129
131.
134
135
136
139
142
146
152
153

156
157
158
160
161.
167
168
173
174
175
178
181
185
192
195
198
199

34
7

13,
10
22
10
20
10
17
4

12
12

10

31
12

12
8
4

11
19

8
14

9
10
16
25
13
26
10

21
28
17
36

7 
.10
11
22
11
19
12
17

6
12
10 
31
10
13 
31
12

12
30

4

11
21

1
14

12
25
13
23
10

8
7

6 
!)

J. Ambraziejus 38 kuopoj 
balsu.

Glaveckas 38 kuopoj gavo 
są, 175 kuopoj ... 1
balsai.

Grybiene 217 kuopoj
J. Januškevičius 124 
balsu.
Mažukna 38 kuopoj

są, 43 kuopoj — 1 balsą. Viso 2 bal.
A. Mikalauskas 38 kuopoj 

balsu.
Kun. Vąladka 35 

balsu.
Tumavičiene 328 

balsu.
J. Bačiunas 158 

balsą, 173 kuopoj
3 balsai.

Ona Biežiene 134 kuopoj gavo 3 
balsus.

Bukšnaitis 75 kuopoj gavo 3 bal.
J. Klikna 11 kuopoj gavo 3 balsus.
W. Laukaitis 360 kuopoj gavo 3 

balsus.
A. Olis 122 kuopoj gavo 3 balsus.
D. Paulauskas 

balsus.
K. Mačiukas 

balsus.
J. Milanskas

balsus, 275 kuopoj
4 balsai.

Kuršinskas 38 kuopoj ’ gavo 4 
balsus, 211 kuopoj 1 balsą. Vi
so 5 balsai.

Valaitiene 18 kuopoj
J. Bučinskas 50 

balsus.
Alex Lucas. 175 

balsus. k
M. J. Vinikas 35 

balsą, 75 kuopoj - 
kuopoj — 1 balsą, 129 kuopoj — 1 
balsą, 173 kuopoj — 1 balsą. Vi
so 6 balsai. •

S. Biežis 11 kuopoj gavo 2 'bal
su, 34 kuopoj — 1 balsą, 43 kuo
poj — 1 balsą, 212 kuopoj — 1 bal
są, 341 kuopoj — 2 balsu. Viso 7 
balsai.

J. Tysliava 36 kuopoj gavo 8 bal.
Tysliaviene 38 kuopoj gavo 1 bal

są, 245 kuopoj — 7 balsus, 360 kuo
poj — 1 balsą. Viso 9 balsai.

Cl. Vokietaitis 76 kuopoj gavo 10 
balsų.

A. S. Trečiokas 11 kuopoj gavo 1 
balsą, 126 kuopoj — 1 balsą, 322 
kuopoj — 9 balsus. Viso 11 balsų.

J. Aimpnas 38 kuopoj gavo 11 bal
sų.

P. B. Balčiukonis 50 kuopoj ga
vo 12 balsų. '

Bakaiias 238 kuopoj gavo 13 bal.
Velička 1 kuopoj gavo 12 balsų, 

64 kuopoj — 1 balsą. Viso 13 balsų.
S. Vitaliis 23 kuopoj gavo 2 bal* 

su, 188 kuopoj —• 13 balsų. Viso 15 
balsų.

K. Paulauskas .175 kuopoj gavo 
15 balsų, 360 kuopoj — 3 balsus. Vi
so 18 balsų.

K. Gugis 7 kuopoj gavo 4 balsus. 
11 kuopoj 
1 balsą 
kuopoj 
balsą, 
kuopoj 
balsą, 
kuopoj 
balsus, 
so 20 balsų.

P. Sveika 250 kuopoj 
sus.

F. Dargis 30 kuopoj 
są, 34 kuopoj — 1 balsą, 50
— 1 balsą, 57 kuopoj --- 2 
76 kuopoj — 15 balsų, 208
— 2 balsus. Viso 22 balsai.

V. Bukšnaitis 188 kuopoj gavo 13 
balsų, 360 kuopoj — 11. balsų. Vi
so 24 balsai.

S. Mockus 13 kuopoj gavo 2 bal* 
kuopoj — 3 balsus, 
2 balsus, 40 kuopoj 
kuopoj — 2 balsus.

1 balsą, 18 kuopoj —
30 kuopoj
- 1 balsą, 

kuopoj
1 balsą, 
kuopoj

1 balsą,
301 kuopoj

175

bal

1gavo

354.

kuopoj gavo 25
7

DAKTARUS KVOTĖJUS

KVOTĖJUS

rt

£4

2

11

1 bal-

17 kuopoj gavo 108

17

1
6

6

10

8

9

71

1
10

8
14
10
14
6

balsą, 
7 bal-

li kuopoj gavo 1 bal-
— 11 balsų, 173 kuo-

ei c.
S

- 1
135

— 2
Vi-

bal- 
kuopoj 
balsus, 
kuopoj

328:
341......
342—

— No- 
balotų,

347— 
350—. 
352—

—2 balsu, 236 
284 kuopoj — 2 
— 1 balsą. Viso

1
5

4
13

2 balsu. 34 
kuopoj — 1

3 balsus, 40 
kuopoj 
J balsą., 
kuopoj 

1 balsą.

30 kuo- 
- 1 bal- 
57 kuo- 

2 balsu. 61 kuopoj — 3 bal-
kuopoj — I balsą, 100 kuo- 

balsu, 131 kuopoj — 2 
kuopoj 

2 balsu, 
kuopoj

su, 
poj 
są. 
poj
sus, 64 
poj — 
balsu, 
kuopoj
balsu, 342 
27 balsai.

K. Mačiukas 77
balsus, 185 kuopoj — 7 balsus, 208 
kuopoj — 3 balsus. 260 kuopoj — 
26 balsus, 301 kuopoj 3 balsus. 
Viso 64 balsai.

d& c

1____

14—
.. 17--. 

18—. 
21 — 
22— 
00
27.. -
29—
30—

76 ___
77 ___
79___
82—.
85 ___
86 ___
87 ____
88 ___
98—

100 ___
101 ____
102 ____
104 ____
105 ____
109 ____
110 ___
1.13____

121—
122—
124—
125— -
126— 
129- 
131- 
134—

136—
139-
142—
146—
152-
153—

156-
157-
158-
160-
161-
167-
168-
173-
174.

178____
181____
185___
188____
192____
195___
198 ____
199 ____
203___
204.___
207-2—
208____
211—_

214—- 
216——
217 ____
218 ____
226___
232___
235____
236——' 
238——
241— —
242—
245-__
24«—±- 
250-—

253
254—
258-
260—
261—
266—
267—
272—
274—

281 — 
284.— 
287— 
289--. 
293—. 
297— 
299.
301 — 
304— 
30.V-. 
306-- 
311— 
313-.- 
320— 
322—
32K— 
326—.

360—
365—
367—
371 — 
Pavie
nių ....

2
12

9
2

6
13
9

40
13
18
16

11
10
16
11
6

1.1
11
12

1
10
19
11
16
10
38
17
21

9
2

12
18
15

Viso 2,473 178 64

Bronušas 64 kuopoj gavo 1 balsą, 
V. Jankauskas 57 kuopoj gavo 1 

balsą.
Mikalionis 43 kuopoj gavo 1 bal.
E. Mikužiute 57 kuopoj gavo 1 

balsą.
Palevičius 131 kuopoj gavo 

balsą.
I. Urba 29 kuopoj gavo 1 balsą.
Vencius 38 kuopoj gavo 1 balsą. 
Kostčjas 173 kuopoj gavo 2 bal. 
šliupas 77 kuopoj gavo 3 balsus.
D r. Baltrušaitienė 35 kuopoj ga

vo 1 balsą, 38 kuopoj — 4 balsus. 
Viso 5 balsai.

Stanislovaitis 124 kuopoj gavo 2 
balsu, 161 kuopoj —- 4 balsus. Vi
so 6 balsai.

Repšis 41 kuopoj gavo 1 
175 kuopoj — 6 balsus. Viso 
sai.

Montvida 50 kuopoj gavo
77 kuopoj — 5 balsus, 102 kuo- 
— 1 balsą, 131 kuopoj — 1 bal- 
173 kuopoj — 1 balsą, 301 kuo-

28 
24 
10
4 

12 
33 
18, 
47 
12 
20

8
16
18

4
15
14

8
18
10
24
11.

7
9
8

10
21 .

10
20
12
21
' 7
12
10
33
10

4
31
14
13
12
31

4

11
2.1
14
14

1
14
10
17
2

24

23
10
27

9
21
16
28
23
23
32
10
7

27
1.1
10
21

I

1

są, 
I>oj 
są, 
poj — 1 balsą. Viso 10 balsų.

A. Waitkus
balsų.

D r. Devėnis 
są. 75 kuopoj
poj — 1 balsą. Viso 13 balsų.

Dr. John J. BreiviS 50 kuopoj ga
vo 15 balsų.

A. J. Valibus 1 kuopoj 
balsus.

A S T A B O S
29, Westville, III. — No-
Raporte pažymėta, kad

Kuopa 
minacijų
Dargis gauna 9 balsus j vice pre^., 
balotuose radome 10 balsų.

Nominacijų Raporte pažymėta, 
kad Gugis gauna 1 balsą į vice 
prez., balotuose nieko neradome. 
Priskaityta kaip pažymėta Nomina
cijų Raporte.

Kuopa 36, Chicago, 111. — Deve- 
nienei buvo du balsai pagal balo
tus, raporte radome tik vieną balsą.

Vaidyla gavo 2 balsus ant No
minacijų Raporto, balotuose nera
dome nei vieno balso del jo.

Bračiulis gavo vieną balsą ant 
baloto, bet Nominacijų Raporte nS- 
ra nei vieno balso. Priskaityta taip
kaip pažymėta Nominacijų raporte.

Kuopa 18, Portage, Pa. — Nomi
nacijų Raportas nepasirašytas val
dybos, bet balsavimo balotai rasti 
tvarkoje. Balsūs priskaiteme.

Kuopa 68, Lee Park, Pa. — No
minacijų Raportas tvarkoje, bet 
balotų nėra. Balsai priskaityti kaip 
raportas parode.

Kuopa 165, Vandergrift Pa.
Atsisakė balsuoti, prisiuntė 
Blanką su tuo pažymėjimu.

Kuopa 188, Boston, Mass, 
m i nacijų Raportas yra be 
balsai priskaityti kaip radome ra
porte.

Kuopa 216, Erie, Pa. — Nomina? 
cijų Raportas yra be balotų, balsai 
priskaityti kaip radome raporte.

Kuopa 218, Middleport, Pa.
Nominacijų Raportas be kuopos 
valdybos parašų. Balsai priskaityti 
kaip raporte pažymėta.

Kuopa 241, Kulpmont, Pa. —- No
minacijų Raportas prisiųstas be ba
lotų, balsai priskaityti kaip rapor
tas parodo.

Kuopa 311, Rhinelander, \Vis. — 
Nominacijų Raporto neprisiunte 
balsai suskaityti iš balotų ir taip 
pateikti.

Balsų Skaitymo Komisija:
EVA M. TRECIOKIENfc, 
FELIX MORKUS

(uŠSą

SLA 45-tas seimas nomina
cijų tvarkos reikalais nutarė, 
kad tie SLA nariai, kurie gau
na nemažiau kaip 3% nomina- v 
ei jose dalyvaujančių balotų, 
turi teisę, jeigu apsiima, būti 
įdėtais į rinkimų balotą. Ka
dangi šiose nominacijose-daly
vavo 2,922 balotai, tai tie na
riai, kurie gavo 3%, t. y. ne
mažiau kaip 88 balsus, kurie 
turi SLA konstitucijos nuro
domas kvalifikacijas ir sutin
ka kandidatuoti, bus įdėti į 
rinkimų balotą.

• 4
4
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

SLA 126 KUOPOS METI
NIO SUSIRINKIMO

Visi busite maloniai (priimti ir 
tinkamai pavaišinti.

Aš Bušu.

Stark (Starkus), gyvenąs San
ta Monicoje, Calif. Vertimo 
darbas truks apie vienus 
■tus.

me-
z.

•i

Sausio 20, 1950

VILKo Memoranda 
mas P. Amerikos 

Spaudoje

Centrinės Susivienijimo 126 
kuopos metinis susirinkimas į- 
vyko šių metų sausio 6 dieną, 
SLA Centro patalpose, New 
Yorke. Dalyvavo nemažas bū
rys narių ir aptarė svarbiuo
sius ir būtinus reikalus.

Kuopos valdyba išdavė ra
portus iš praeitų 1949 metų 
atliktų darbų. Valdybos ra
portai priimti. Iš raportų pa
aiškėjo, kad kuopa gerai sto- 

*vi narių skaičiumi ir tvarka 
kuopoje pavyzdinga.

Po susirinkimui, kaip kiek
vienais metais po metinių su
sirinkimų, kuopos valdyba bu
vo suruošusi taip vadinamą • 
draugišką pasikalbėjimą su už
kandžiais ir lengvais gėrimais, 
nes kuopoje yra įsigyvenus 
tradicija, kad po metinių su
sirinkimų turėti draugišką pa
sikalbėjimą. Susirinkusieji ge
roje nuotaikoje porą valandą 
praleido draugiškai ir tikrai 

kad vie- 
pridera.

panašius i 
pasikalbę- i

HARMONIJOS ANSAMBLIO 
KONCERTAS PAVYKO

Praeitą sekmadienį, sausio 
15 dieną, Grand Paradise sa
lėje Harmonijos Ansamblis bu
vo suruošęs koncertą ir šo
kius. Publikos buvo prisirinku
si pilna didžiulė salė. Progra
ma buvo turininga ir įvairi, 
artistai savo užduotis atliko 
labai gerai ir publiką sužavė
jo, ji gausiais aplodismentais 

’reikalavo daugiau dainuoti.
Po programai buvo šokiai 

Adomo Jezavito orkestrai gro
jant, kurie tęsėsi iki vėlai nak
ties.

Atsilankiusi publika parengi
mu buvo patenkinta, nes tokie 
koncertai, kokius suruošia 
Harmonijos Ansamblis, Brook
lyne nedažnai buna. Iš publi
kos teko girdėti pageidavimai, 
kad Harmonijos Ansamblis 
dažniau panašių koncertų su
ruoštų. Buvęs.

Cleveland, Ohio
Gražus Koncertas

su-
Jis

VIENYBĖS METINIS 
KONCERTAS

fraternaliskai, kaip 
nos šeimos nariams

Butų gerai, kad 
draugiško pobūdžio
jimus kuopa dažniau suruoš
tų, nes juose nariai susipažįsta 
vienas su kitu ir pasikalba 
apie organizacijos reikalus, o 
tas priduoda daugiau energi
jos lankyti susirinkimus ii- rū
pintis savo organizacijos rei
kalais. Narys

LANKĖSI VIEŠNIOS 
IR SVEČIAI

14 
ir 

lankėsi

Savaitraštis Vienybė ruošia 
metinį koncertą šių metų sau
sio 29 dieną, visiems gerai ži
nomoje 
Street 
Yorke, 
pietų.

Vienybes metiniuose kon
certuose ’ kiekvienais metais 
buvo turiningos programos ir 
publika būdavo patenkinta, to- į 
del reikia manyti, kad ii- šie- I 
met programa bus įvairi ir at- ; 
silankiusi publika nebus su- j 
vylta. Koresp. ■

Webster salėje, 11-th 
ir 3-rd Avenue, New 
Pradžia 4 valandą, po

Newark, N. J
Vasario 16 Dienos 

Minėjimas 5

Gruodžio 18 dieną (buvo 
ruoštas gražus koncertas, 
įvyko miesto auditorijoje, ma
žesnėje svetainėje. Programą 
pildė neseniai atvykę iš trem
ties artistai: Stasys Baranaus
kas, Juzė Augaityte ir Smeto
nienė. Pirmieji du dainininkai, 
o trečioji pianistė. Klausyto
jų buvo prisirinkusi pilna sve
tainė, (kurią programos pildy- 
tojai nesuvylė, jie savo parei
gas atliko labai gerai ir pub
lika buvo patenkinta.

Stasys Baranauskas laibai 
gražiai sudainavo kelias dainas 
ir susilaukė gausių delnų plo
jimų ir reikalavimų daugiau 
dainuoti. Augaityte taipgi ža
vėjo publiką, nes ji gražiai dai
nuoja ir moka scenoje užsilai
kyti kaip kad tikriems artis
tams pridera. Ji už savo dai
navimą susilaukė didelių ova
cijų ir buvo apdovanota gyvų 
gėlių puokštėmis. ^Smetonienė, 
kaipo pianistė, savo užduotį 
irgi atliko vykusiai, tačiau 
lietuviai daugiau, domesio krei
pia į dainininkus, negu į pia
nistus, nes pianistiniai kuri
niai jiems nėra, gerai supran
tam, o ypatingai kada skam
binama pasaulinių kompozito
rių kuriniai.

D ai ninink ams a kompan avo 
gerai žinomas muzikas Jaku- 
bėnas. Jis savo apsiimtas pa
reigas atliko puikiai.

Kas koncertą rengė, man 
neteko sužinoti, bet jis buvo 
sėkmingas visais žvilgsniais— 
publikos ibuvo pilna svetainė 
ir programa, buvo gerai atlik
ta. Tokių koncertų musų mie
ste ne dažnai huną.

Koresp.

Jungtinėms Tautoms VLIKo 
įteiktas memorandumas del 
vykdomo Lietuvoje genocido 
nusikaltimo plačiai ibuvo svar
stomas P. Amerikos spaudoje. 
Kai kurie Argentinos ir,Urag- 
vajaus dienraščiai paskelbė il
gus straipsnius, duodami svar
biausius memorandumo duo
menis ir kaltinimus Sovietų 
Sąjungai. Kai kurie laikraš
čiai savo straipsnius iliustravo 
atitinkamais paveikslais.

“El Pueblo” dienraštis Bu
enos Airėse atpasakojo m^.^- 
randamo turinį, jį iliustruoda
mas paveikslu, vaizduojančiu 
danbo vergų stovyklą Sibire.

“Accion”, Uragvajaus dien
raštis, 1949. 11. 3. pei’ visą 
puslapį skelbia, kad sovietai 
iš Lietuvos deportavo 520,000 
gyventojų. Toliau straipsnyje 
dėsto, kad .Vyriausiojo Lietu
vos išlaisvinimo Komiteto me- 
moranduĮnastiTO duodąs gau
sių faktų del sovietų vykdomo 
Lietuvoje genocido.

Kiti Montevideo laikraščiai: 
“La Tribūna Popular”, “EI 
Debate”, “La Manana”, “EI 
Plata”, atpasakoja memoran
dumo turinį ir (pabrėžia, kad 
sovietai iš Lietuvosyra prie
varta deportavę į Arktiko sri
tis per pusę milijono lietunvių.

Plačiai skaitomas P. Ame
rikos dienraštis “EI Dia” pas
kelbė ilgą Ver^x straipsnį, ku
riame remiantis VLIKo me- 
morendumo duomenimis išsa
miai nušviesta dabartine lie
tuvių tautos padėtis ir bolše
vikinės okupacijos metodai 
bei Maskvos siekimai Lietuvos 
ir kitų Baltijos valstybių ir 
tautų atžvilgiu. ELTA.

Burma su šeima, iš Seredžiaus 
vals., Kauno apskr.

Burdulis Jurkis ir Petitas, iš Būd
viečių kaimo, Keturvalakių vals., 
Vilkaviškio apskr.

Dambrauskienė-Juzenaitč, ir jos 
sesuo Malinauskienė, Grasė ir Ieva.

Dovydaitis Antanas ir jo šeima, 
iš Seredžiaus vals., Kauno apskr.

Feiferis Martynas, .iš. Navininkų 
kaimo, Marijampolės apskr.

Firavičlus, iš Jokavų kaimo, Se
redžiaus vals., Kauno apskr.

Grubaite, iš Rinkunų kaimo, 
Pumpėnų vals., Panevėžio apskr.

Jakutis Vincas, žmona Ona Kli- 
maitė-Jakutiėnė 
Jakutis.

Juzenaitės,
Dambrauskiene

Kamarauskas
Karosevičius,

Seredžiaus vals.,

sūnūs Pranas

Lietuvių Kalbos 
Vadovas

Grasė 
ir

ir Ieva, ištek. 
Malinauskienė.

Jokavų kaimo, 
Kauno apskr.

Klimaite-Jakutienė Ona, vyras Ja
kutis ir sūnūs Pranas;

Kurpauskas (Kurpauskai), iš Se
redžiaus vals., Kauno apskr., ar jų 
vai kai.

Lelis Antanas, iš Talačkonių kai
mo, Pasvalio vals., Biržų

Luczun John ir Jaseph, 
lių kaimo, Čiobiškio vals.

Malinauskiene-Juzenaitč,
sesuo Dambrauskienė, Grasė ir le-

iš

apskr. 
iš Lape-

ir jos

Paulauskaitė Julė, iš Lazduonos 
kaimo, Seredžiaus vals., Kauno ap. 

.Pawlowicz Bronislawa, iš Lape
lių kaimo, Čiobiškio vals.

Serapinas Kazys ir Valerijonas.
Si mo n avi či e n ė -B ugny te Pra n ciš k a, 

iš Akmenės, Mažeikių apskr.
Ieškomieji arba, apie juos žinan

tieji maloniai prašomi atsiliepti ): 
CONSULATE GENERAL 

OF LITHUANIA, 
11 West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.

So. Boston, Mass

Chi- 
kuo- 
gabi 
vei-

Praeitą šeštadienį, sausio 
dieną, Tėvynės redakcijoje 
Susivienijimo Centre 
sekamos viešnios ir svečiai:

Nora Gugienė, iš Chicagos, 
Susivienijimo iždininko adv. K. 
P. Gugio žmona, Tėvynės ben
dradarbė, Naujienų Moterų 
Skyriaus vedėja ir BALF sek
retorė.

M. Michelsoniene, iš Boston, 
Mass., ilgamečio laikraštininko 
Stasio Michelsono žmona, Ke
leivio Moterų Skyriaus vedėja 
ir visuomenės veikėja.

Petronėlė Gribienė, iš 
cagos, Susivienijimo 217 
pos užrašų sekretorė ii’ 
organizatorė, visuomenės
kėja ir Tėvynės 'bendradarbė.

Stasys Gegužis, iš Mahanoy 
City, Pa., daug metų buvęs 
Susivienijimo prezidentu, žy
mus visuomenės veikėjas, A. 
L. T. narys.

Petras Pi variomis, iš Pitts
burgh, Pa., ALTS prezidentas, 
visuomenės veikėjas ir ALT 
vice pirmininkas.

Aukščiau paminėtos viešnios 
ir svečiai buvo atvykę New 
Yorkan dalyvauti BALF di
rektorių susirinkime, tai pasi- 

> naudodami ta proga aplankė 
Tėvynės redakciją ir Centrą. 
Su visais maloniai pasikalbėta 
Susivienijimo ir kitais šių die
nų svarbiais klausimais.

New Yorkan buvo atvykę, 
dr. M. Devenis ir Alena De- 
venienė, įš Waterbury, Conn. 
Ponia Devenienė, kaipo BALF 
Imigracijos Komisijos piimi- 
ninkė ir direktorė, dalyvavo 
aukščiau minėtame suvažiavi
me.

N. J. L. Taryba 
miaus yra nutarusi 
nepriklausomybės minėj i m u i 
rengtis ir po to jau yra įvykę 
keletas valdybos ir komisijos 
posėdžių, kad tinkamai pasi
ruošus.

N. J. L. Taryba Lietuvos ne
priklausomybės minėjimą ren
gia vasario 17 dieną su kalbų 
ir meno (programa ir prašo vi
sus vietos ir apylinkės lietu
vius šiame minėjime- dalyvau
ti.* Tolimesnės lietuvių koloni
jos yra prašomos tokius minė
jimus vietose surengti. Reika
lui esant, N. J. Taryba sutin
ka visais galimais, budais pa
dėti reikalingus programas su
daryti.

Pasitarimui įvairiais 1950 
metų veiklos reikalais N. J. 
L. Taryba yra nutarusi sukvie
sti organizacijų atstovų susi
rinkimą, kuris įvyks Lietuvių 
šv. Jurgio Draugijos salėje, 
180 New York Ave., Newarke, 
vasario 3 dieną, 8 valandą va
kare.

Be kitų reikalų bus pasi
tarta vasario 16 dienos minėji
mo reikalais, birželio 15 die
nos minėjimas ir New Jersey 
Lietuvių Diena, liepos 2.

A. S. Trečiokas,
N. J. L. Tarybos sekr.

pi.rjau 
Lietuvos Waterbury, Conn

Gražus Koncertas ir šokiai ’

Šių metų sausio men. 22 die
ną Lituanistikos Kursų Komi
tetas ruošia gražų koncertą 
ir šokius šv. Juožapo parapijos 
salėje, Waterbury, Conn. .Pra
džia 6:30 valandą vakare.

Toks koncertas, kokį daibar 
ruošia aukščiau minėtas komi
tetas, labai retai musų mieste 
pasitaiko, tai bus meno šven
tė. Po koncertui bus šokiai ir 
bufetas.

L. Kursų Komi tea s.

Našlaičių Padėka 
Amerikiečiams

Brooklyn, N. Y • Los Angeles, Cal
OPERETĖS CHORO 

BANKIETAS
Populiarus Romanas “Kry 

žiai” Jau Yra Pradėti 
Versti Anglų Kalbon

j[ čįad, 
' . 2.
į ton,

• Šeštadienį, sausio 21 dieną, 
7:30 vai. vakare, Rietuvių Pi
liečių Klube, 280 Union Avė., 
Brooklyne, įvyks Lietuvių Ope
retės Choro bankietas, rengia
mas tikslu Brooklyno ir apy
linkės lietuvius supažindinti 
su Choro nauju vadu, buvusiu 
Lietuvos žymiu muziku, iš 
tremties atvykusiu komp. Ba
naičiu. Bilietus dar galima 
gauti pas choristus aite užė
jus į Choro repeticiją penkta
dienio vakare Lietuvių Klube.

“Kryžių” autorius Vincas 
Ramanauskas (Ramonas), da
bar gyvenąs Australijoje, da
vė sutikimą “Kalifornijos Lie
tuvio”, dabar “Lietuvių Dienų” 
leidėjui Antanui Skirui išleisti 
jo romano anglų kalboje ver
timą.

Vertimo iniciatyvos ėmėsi 
anglų ' 'literatūros ir žurnalis
tikos studentas, jau pasižymė
jęs savo stilingais anglų kai-

Švęsdami Motinos Dieną, 
mes lietuviai našlaičiai, gyve
ną Bad Aiblingo našlaičių sto
vykloje, prašome brolius ame
rikiečius ir BALF priimti mu
sų nuoširdžią padėką už do
vanas ir parąmą, kurią mes 
gauname iš Tamstų. Nors tė
vus niekas negali pakeisti, bet 
Jūsų geros širdys ir, esamo
mis aplinkybėmis suteikta pa
rama, palengvina musų dalį.

Todėl šie siuntiniai mums 
buvo maloni, graži dovana, 
praskaidrinanti nuotaiką šioje 
stovykloje, kurioje jaučiamės 
taip pamiršti. D. P. stovyklose 
gyvena artimieji bei ‘ pažįstami 
retai mus prisimena, parašyda
mi žodelį.

Musiį dierios slenka taip vie
nodai ir vis su ta pačia min
timi: “Kada, pagaliau, išva
žiuosime?” Tačiau ne taip grei
tai viskas vyksta, kaip mes 
tikimės: vis atsiranda vieno
kia ai’ kitokia kliūtis, stabdan
ti išvažiavimą.

Patyrę Jūsų gerą širdį, esa
me ramus del musų ateities, 

’nes žinome, kad neapleisite 
mus našlaičius.

Seka 18 našlaičių parašai.

Lietuvių Kalbos Vadovo 
daugiau, kaip po vieną egz. 
,'užsiprenumeravo:

Šv. Kazimiero parap. Vy- 
Philadelphia, Pa. 10 egz. 
Keleivio redak. So. Bos- 
Mass. 5 egz.
V. M. Stapulionis, Chica- *

go, Ill. 4 egz.
4. Kun. Pranas Juras, Law

rence, Mass. 4 egz.
5. F. Pąlubinskas, Chicago, 

Ill. 3 egz.
Prof. K. Pakštas, S. Monica, 

Cal., Dr. p. Pilka, So. Boston, 
.Mass., K. Katkevičienė, Chi
cago, Ill., C. Sweger, Chicago, 
Ill., Danutė Buibelytė, Chica
go, 111. po 2 egz.

Pirmasis garbės prenume
ratorius kun. A. Sabaliauskas 
iš Venecuelos.

Lauktina, kad kiekviena lie
tuvių parapija, kiekviena mo
kykla, kiekviena organizacija, 
kiekvienas kliubas ir tisi tau
tiečiai pasektų šiais pavyz-- 
džiais ir užsiprenumeruotų Lie- 
tuvių Kalbos Vadovą, spaus
dinamą Vokietijoje. Knygos 
kaina $2.50. Garbės prenume
ratos 10 dol. Užsakymus su 
pinigais prašoma, siųsti šiuo 
adresu;

■ ' Juozas Audėnas,
Generalinis įgaliotinis, Į 

14 Townsend Street, 
Boston-Roxbury,;Mass.

Lietuvių Radio Korp. pro
gramas ateinančioj nedėlioj 
per stotį WBMS, 1090 kil. 
('/> oclio nuo didžiosios WBZ 
stoties and radio rodyklės), 
9:30 iki 10:30 vai. ryte bus 
sekantis:

1— Modernistics orkestrą
2— Dr. Amelia Rodd iš So.

Bostono, dainininke
3— Pasaka apie Magdutę.
Po pogromui prašome para

šyti laiškelį ar atvirutę į stotį 
WBMS, Lithuanian Program, 
35 Court St., Boston, Mass., 
pranešdami jei norėtumėt kad 
ms Tamstom kokią dainą ar 
muziką pagrotumem, b biznio 
reikalais, -malonėkite rašyti į 
biznio ofisą, 502 E. Broadway, 
So. Boston 27, Mass.

Steponas Minkus.

Paieškojimas
Aš, Jadvyga Kuzmickienė, 

gimus Čiriutė, paieškau savo 
pusbrolį Tarną Čirą. Paeiname 
iš Vilniaus rėdybos, Trakų 
u i e z d o, Perlojos parapijos, 
Trakiškių kaimo. Malonėkite 
atsišaukti šiuo antrašu:

Jadvyga Kuzmicką^ 
733 McClelland Street,

Portage, Pa.

Reumatiški Skausmai
Deksnio Galinga Mostis, sudaryta 

iš daug .skirtingi^ elementų, turi sa
vyje galinga šilimą, šildydama ga
lingai, ištarpins Reumatiškus skaus
mus, rankų, kojų skaudėjimą ir tir
pimą, dieglius, šaltį. Daugeliui žmo
nių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. 
Nelauk ilgiau, bet tuojau įsigyk 
DEKENS OINTMENT, arba rašy
kite į dirbtuvę. Kaina 2 oz. $1.00; 
4: oz. $2.00. Ekstra didelė dože — 
16 oz. $5.00.

DEKEN’S PRODUCTS
F O. Box 666, Newark 1, N. J.

r«i

New Yorko Lietuvių. Taryta 
ruošiasi .paminėti Lietuvos ne
priklausomybės 32 metų su
kakti sekmadienį, vasario 19 
dieną, Webster svetainėj, New 
York, N. Y.

Paieškojimai
Lietuvos Generalinio Konsulato 

New Yorke paieškomi asmenys:
Baltrušaityte Matilda, iš Gelgau

diškio vals., šakių apskr., Norkūnų 
kaimo.

Bendaravičius Albinas (Bender 
Albert), Vidgirių kaimo, Keturvala
kių vals., Vilkaviškio apskr.

Bugnyte-SitponavičienS Pranciška, 
iš Akmenės, Mažeikių apskr.

Bunkus Alfonsas, Pranciškus ir \ 
Valerijonas.
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J. B. SHALINS 
(SAL.INSKAS) 

FUNEBAJL HOME
Koplyčios nemokamai 
visose dalyse miesto 

84-02 JAMAICA AVE., 
WOODHAVEN 21, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499

SLA Pagalbūs Ranka
Savaitinė atskaita išmokėti.* pomirtinę 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasifa^pnuJ

Sau šio 14 Dieną , 1950 Metų

Išmokėtos pomirtines
JUOZAS UZDILA, 35 kp., Wilkes Barre, Pa., gimęs kovo 

19 d., 1894 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė bir
želio 1 d., 1933 m., mirė gruodžio 21 d., 1.949 m. Ve
lionio moteriai, Onai Uzdilienei, pomirtinės išmo
kėta ________________________________ $1,000.00

ONA ŽUKAUSKIENĖ, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimus 
lapkričio 10 d., 1875 m., Suvalkų rėd. Prie SLA pri
sirašė gegužės 1 d., 1931 m., mirė spalio 25 d., 1949 
m. Velionės sunui, Dr. Edvardui Žukauskui pomirti
nės išmokėta_ r------------- ---------------------- - $150.00

JONAS LUKAS, 124 kp., Hartford, Conn., gimęs gegužės
1 d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 
9 d., 1944 m., mirė gruodžio 18 d., 1949 m. Velionio 
seseryčiai, Elenai Brundziutei, pomirtines išmokėta $500.00

STASĖ GUDAVIČIENE, 192 kp., New Kensington, Pa., 
gimus gegužės 26 d., 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA. 
prisirašė gegužės 1 d., 1936 m., mirė gruodžio 19 d., 
1949 m. Velionės vyrui, Antanui Gudavičiui, pomirti
nės išmokėta.__________________________ $600.00

KAZYS BALDAUSKAS, 267 kp., Wyoming, Pa., gimęs 
spalio 4 d., 1880 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė 
Velionio moteriai, Magdei Baldauskienei, pomirtinės 
gruodžio 31 d., 1930 m., mirė sausio 3 d., 1950 m. 
išmokėta _____________________________  $600.00

Viso ________________________________  $2,850.00
Nuo pradžios šių metų (bendrai tiso _____ $4,099.00

Išmokėtos ligoje pašalpos
P. ŠALČIUS, 1 kp., Pittston, Pa. Sirgo 5 sav. ir 4 d. ------------------- $34.00
J. KUKTA, 13 kp., Minersville,, Pa. Sirgo 15 s. ____________________  117.00
J. SARTAUSKAS, 13 kp., Minersville, Pa. Sirgo 13 s. ir 4 d. .. ................ 82.00
R. ALIŠAUSKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 12 s. _____________ 96.00
L. JABLONSKIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 7 s. ir 4 d. ... .........  46.00
E. McKAY, 57 kp., Worcester, , Mass. Sirgo 24 s. .....................-............ 162.00
J. KARAZIA, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 12 s. _________________  72.00
P. UMBRAZIUNAS, 63 kp., Chicago, UI. Sirgo 4 s. ir 2 d. __________ 26.00
V. RĖKLYS, 80 kp., Dickson City, Pa. Sirgo 8 s. ir 1 d._____________24.50
J. NAUJELIS, 90 kp.( Bridgeville' Pa. Sirgo 12 s. _________________  108.00
K. ZALECKAS, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 5 s. ir 3 d. ----------- 49.50
M. JURKONIENĖ, 158 kp., Springfield, Ill. Sirgo 24 s. ___________  162.00
D. TALMANTAS, 158 kp., Springfield, Ill. Sirgo 1 s. ir 5 d. _______  22.00
M. EWERS, 178 kp., Chicago, UI. Sirgo 1 s. _________________________  9.00
M. ČERNECKIS, 178 kp., Chicago, Ill. Sirgo 5 s. ____ ____ L-------- - 54.00
W. MALINOFSKY, 191 kp., Cambridge, Mass. Sirgo 9 s. ir 2 d. ------56.00
E. ČEPAS, 236 kp., Toronto, Ontario, Canada. Sirgo 7 s. ir 2 d. — 66.00 
J. BĄNIS, 260 kp., Chicago, Ill. Sirgo 1 s. ir 2 d. ...............................- 16.00
A. BARTUSIS, 284 kp., Gary, Ind. Sirgo 1 s. ----------- - ---------- -—9XX)
M. WILKINSON, 299 kp., Rumford, Me. Sirgo 12 s. . ................... — 36.00
N. LUCAS, 304 kp., Buffalo, N. Y. Sirgo 16 s. --------------------------------  72.00
B. RADAVIČIUS, 342 kp., Easton, Pa. Sirgo 24 s. -------------- ------- - 216.00

Viso ----------- -------------------------------------
Nuo pradžios šit) metų bendrai viso

.$1,535.00
$2,213.50

kp., Cleveland, Ohio, V1-—500, paš. skyr. II
57 kp., Worcester, Mass., VI—500
207 kp., Manchester, Conn., VI—250, paš. skyr. III 
kp., Manchester, Conn., V3—500, paš. skyr. III 
kp., Coleman, Alta, Canada, V2—100, paš. skyr. III

Nauji nariai
K. KAROSAS, 136
O. KARICKIENE,

O. KAMINSKIENE,
G. KVIETKUS, 207 
J. ROŽĘVIČIUS, 72
L. ŠMULKŠTYS, 217 kp., Chicago, Ill., VI-500,s paš. skyr. III 
J. ŠMULKŠTYS, 217 kp., Chicago, Ill., Vl-500, paš. skyr. III 
J. ŠMULKŠTYS, 217 kp., Chicago, Ill., Vl-500, paš. skyr. III
M. 2ID2IUNIENĖ, 66 kp., Ansonia, Conn., VI—250
P. ROKAS, 72 kp., Coleman, Alta, Canada, V3—1,000, paš. skyr. III 
F. Y- URBUTIS, 129 kp., Chicago, 1)1., V3—150, pa§c skyr. II
J. JURSKIS, 109’ kp., Chicago, Ill., VI—500, p3|š. styr. III
V. KARAZIJA, 75 kp., Los Angelos, Cal., V3-DOO, paš. skyr. III
J. KARAZIJA, 75 kp., Los Angeles, Cal., V3—500, paš. skyr. UI
K. NAVASAJTIS, 352 kp., Detroit, Mich., VI—250
L. KONČIUS, 328 kp., Walpole, Mass., VI—500, paS. skyr. 11.1
H. JOHANSONAS, 14 kp., Cleveland, Ohio, V2—1,000 
K. CICĖNAS, 14 kp., Cleveland, Ohio, V2- -1,000
M. NASVYTIS, 36 kp., Chicago, Ill., V2—500

M. J. V1NIKAS,
SLA sekretorius.
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Į JOHNNAGHTEN&CO.
= ESTABLISHED 1863, INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
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JUOZAS STALINAS

K a i p Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystes. Čia nušviestas vi
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima
nymai ur šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik Ž5 
centai Gaunama “KELEIVIO” knygyne:
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= Lietuvių Radio Draugijos
PROGRAMOS

J. P. Giiikus, Direktorius
Šeštadieniais 2 valandą 

po pietų
WWRL 1600 kc.

495 GRAND STREET
BROOKLYN 11, N. Y.

Tel. EVergreen 4-7142
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636 Broadway, So. Boston 27, Mass.
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